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PRATARMĖ

Augalų Taro – tai stebuklas, Dangaus dovana ir daugelio metų ieškojimų rezultatas. Kur-
dama net nenumaniau, kaip neįtikėtinai stipriai ši sistema veikia. Dalinuosi ja su jumis. 
Kviečiu nauju žvilgsniu pažvelgti į nuo senų laikų mūsų krašte augančius augalus, ku-
riuos gerai pažinojo mūsų protėviai, gerbė ir vartojo jėgoms atgauti, kūnui ir sielai šva-
rinti, gydyti, apsaugoti, nuraminti, padrąsinti, piktiems priešams atbaidyti, gerai lemčiai 
privilioti. Pažinkime ir mes. Juk stipriausiai veikia tai, kas artima ir sava. Kreipkimės į 
augalus su meile ir pasitikėjimu, jausdami senųjų dievų, gamtos jėgų ir protėvių laimi-
nimą.

Augalų Taro malką sudaro septyniasdešimt aštuonios augalų kortos. Visi šie augalai 
Lietuvoje auga natūraliai arba nuo seno buvo auginami sodybose, yra lengvai atpažįs-
tami, gerai perprasti liaudies medicinos žinovų. Iš jų išskyriau dvidešimt du augalus, 
kurie tradiciškai vartojami per apeigas, ritualus, buitinėje magijoje, dažnai minimi tau-
tosakoje. Juos vadinu didžiai stebuklingais ir sieju su dvidešimt dviem didžiaisiais Taro 
arkanais. Kiti penkiasdešimt šeši augalai atitinka mažuosius arkanus. Mažųjų arkanų 
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yra keturios rūšys: taurės (vanduo), skeptrai (ugnis), kardai (oras) ir monetos (žemė). 
Taurės atspindi sielos gelmių slėpinius: meilę, svajones, emocijas. Skeptrai siejami su 
darbu, ambicijomis, atkaklumu, jėga; kardai – su intelektu, sveikata ir aštriais santykių 
aspektais; monetos rodo materialiuosius reikalus, turtą, pinigus. Kiekvienos mažųjų ar-
kanų rūšies seka eina nuo vieneto iki dešimties, o po jų – dar keturios vadinamosios 
dvaro kortos – pasiuntinys, riteris, karalienė ir karalius. Mažieji arkanai nuo vieneto 
iki dešimties yra pirmųjų dešimties didžiųjų arkanų vediniai. Dvaro kortos dažniausiai 
atstovauja žmonėms. 

Kiekvienos kortos apačioje pateikiu Taro interpretacijas, nurodydama pozityvius (↑) ir 
negatyvius (↓) aspektus, pastaruosius iš esmės sieju su kliūtimis arba su patarimais, ko 
derėtų vengti. Be abejo, laikui bėgant mano interpretacijas jūs papildysite savo įžval-
gomis, bet pradžioje, o ypač jeigu iki šiol nesidomėjote Taro sistema, surašytos kortų 
reikšmės pravers ir lengvai užves ant kelio. 

Augalų Taro iliustravau nuotraukomis, kurių kiekviena turi atskirą istoriją ir yra puikūs 
vartai į augalų magijos pasaulį. Gerai įsižiūrėkite į jas, patirkite susitikimo su kiekvienu 
augalu žavesį. Atsipalaiduokite, atsiverkite, užmegzkite ryšį. Netrukus pajusite, kad kai 
kurie augalai jums ypač artimi. Pažinkite juos gamtoje.  Braidykite po pievas, prisiglaus-
kite prie medžio, rinkite žoleles, valgykite jas, plikykite arbatas, prauskitės, šlakstykitės, 
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smilkykite, susidžiovinkite žiemai. Tegul stebuklingos augalų galios jus supa ir globoja 
nuolatos. 

Augalų Taro – ne burtai. Tai augalų magijos sąvadas. Tiltas. Giliųjų paslapčių raktas, 
kuris padės geriau pažinti augalus, taip pat tiks meditacijai, savianalizei ir atsakymams 
į įvairius klausimus – kasdienius ir egzistencinius – rasti: apie lūkesčius ir galimybes, 
apie praeitį, dabartį ir ateitį, apie prasmę, tikslus ir visa ko sąsają. Pasitikėkite augalais, 
jie – vyresnieji mūsų broliai, pasiaukojantys ir visada pasirengę padėti. Pasitikėkite ir 
savo intuicija, tačiau elkitės atsakingai. Gilinkite žinias, dalinkitės atradimais su bendra-
minčiais, mokykitės iš patyrusių žolininkų.



22 DIDŽIAI STEBUKLINGI  
IR 56 STEBUKLINGI  

AUGALAI
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I MAGAS
ŠEIVAMEDIS
(Juodauogis šeivamedis, lot. 
Sambucus nigra)

Šeivamedis – burtininkų medis, lemiantis sėkmę ir norų išsipildymą, stiprinantis valią, 
didinantis pasitikėjimą savimi ir savo galimybėmis, skatinantis darbštumą, ryžtą, suak-
tyvinantis mintis. Jis ypač tinka kūrybingiems, aktyviems, įkvepiantiems kitus ir tiems, 
kurie net kasdienybėje įžvelgia stebuklus ir sugeba juos daryti. Pasitelkite šeivamedžio 
galias, jei trokštate tapti pranašesni už kitus, atskleisti ir parodyti pasauliui savo išskirti-
numą. Taip pat nuo seno žinoma, kad šeivamedis teikia stiprią apsaugą: atbaido piktąsias 
dvasias, saugo nuo blogos akies ir pikto liežuvio, padeda apsiginti nuo įkyrių kenkėjų, 
įskaitant muses, uodus, erkes. Gerkite šeivamedžio žiedų arbatą, ji didina organizmo 
atsparumą ir mažina karščiavimą, ypatingoms progoms užsiraukite šeivamedžio žiedų 
vyno, prauskitės šeivamedžio žiedų vandeniu, prisirinkite prinokusių šeivamedžio uogų, 
darykite stebuklus ar bent jau kepkite stebuklingus pyragus.

DIDIEJI ARKANAI

D I D I E J I  A R K A N A I
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II ŽYNĖ
KRAUJAŽOLĖ
(Paprastoji kraujažolė, lot. Achillea 
millefolium)

Stipri, gaivi kraujažolė labiausiai tinka tiems, kurie jaučiasi gamtos dalimi ir gilinasi į jos 
paslaptis. Ji valo ir naikina blogį (vidinį ir išorinį), reguliuoja energijos srautus, atpalai-
duoja, išplečia sąmonę, stiprina žinojimą, moko suvokti dvilypę visa ko prigimtį, padeda 
atskleisti ir ugdyti gebėjimus, ypač susijusius su gydymu, stiprina intuiciją, skatina gilin-
tis į pasąmonės paslaptis, siekti gylio. Tinka kraujažolė ir meilės magijai: padeda geriau 
išgirsti savo širdies balsą, išjudina jausmus, atkreipia aplinkinių dėmesį, pritraukia tin-
kamus žmones, padeda sutikti artimą sielą. Prisirinkite kraujažolės žiedų arbatai, prau-
simuisi ir kvapniems žolių maišeliams. Ypač stiprių galių turės vasaros pradžioje jūsų 
pamatytas pirmasis kraujažolės žiedas. Pagarbiai nusiskinkite jį, sudžiovinkite, tai bus 
į bet kokį klausimą atsakantis jūsų patarėjas. Liaudies medicinoje vartojant kraujažolę 
stabdomas kraujavimas, valomas organizmas, kai oda išberta, malšinami uždegimai; gy-
doma nuo astmos ir alergijos.

D I D I E J I  A R K A N A I


